e
TS

"Kejsi Xhins" Sh.p.k.
L 12301029 B
Komuna :"-Babrru™ Tirane

11/02/2011
30 634

Import - Eksport Te mallrave

(mall Porositesi.fason)

¥RAT FINANCIARE

Seemdardit Kombetar te kontabilitetit nr.2
2% & 2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2013

mawicuale

& sonsoliduara

%= shprehura né Leke
Leke

%= srubuliakosura né

=we Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

=we Financiare 30/03/2014




e Vitit 2013 kejsi
; Periudha |Periudha Para
Shenime -
Raportuese ardhése
5,796,887 6,323,968
835 71,396
835 71,396
5,796,052 6,252,572
5,044,380 5,801,510
3,682 -
747 990 451,062
1,386,281 1,733,904
1,386,281 1,733,904
1,373,651 1,717,064
12,630 16,840
(347,623) (300,111)
7,183,168 8,057,872




> té Vitit 2013 kejsi
G riudh i a
ALl Shénime Pe a Perludhf Par
Raportuese ardhése

FISHKURTRA 6,406,925 8,191,133
6,406,925 8,191,133
1,230,347 2,334,847
438,728 2355158
306,244 349,292
10,000 74,900
3,796,498 3,076,936

% Sese (Edmond Sulaj) 575,108

IFATGJATA
_,,_ 2 geraja financiare
SIVEVE (1+11) 8,191,133
PITALI 776,243 (133,261)
E | oliduara)
Mémé (PF té kons.) 110,000 110,000
: Sesarit (Negative)

- (243,261) (540,123)
~iar 909,504 296,862
7,183,168 8,057,872




(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

kejsi
Pérshkrimi i elementéve ARG Periudhf} Fara
Raportuese ardhése
hitiet neto - =
‘ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit (shogeri me Fason) 13,077,466 17,661,265
&vsh né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces - -
=rizlet e konsumuara (1,867,896) 980,382
S50 € punés (8,458,066) 9,095,066
Pagat e personelit (7,247,700) 7,793,543 |
Shpenzimet pér sigurime shoqgerore e shéndetésore (1,210,366) 1,301,523 i
rizmet dhe zhvlerésimet (347,623) 300,111
enzime té tjera (1,200,908) 6,935,706
! Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (11,874,493) 17,311,265
» (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 1,202,973 350,000
urat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara N
shurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
hurat dhe shpenzimet financiare (192,413) (20,153)
e ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
'=_; ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (193,162) (22,865)
smet (Humbjet) nga kursi i kémbimit "
.' ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 749 2,712
Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (192,413) (20,153)
wmbja) para tatimit (9+/-13) 1,010,560 329,847
met e tatimit mbi fitimin + (shpenzimet e panjohora) 101,056 32,985
ambja) neto e vitit financiar (14 - 15) 909,504 296,862
=t € pasqyrave té konsoliduara




o <aura e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013__

kejsi
Periudha | Periudha Para
2 e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte Raportuese ardhése

~a2 veprimtaria e shfrytezimit
r2 it 1,010,560 329,847
2 (347,623) (300,111
___' . nga kembimet valutore
= g2 Investimet
f" .pe tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, (456,520) 5,082,210
e ne Tepricen e inventarit » |
e e teorice e detyriméve, pér t'u paguar nga aktivitet (1,784,208) 5,871,782
= a2 aktivitetet . .
= (192,413) (20,153
B Smin | paguar 101,056 32,985
o= aktiviteti | shfrytézimit (2,240,728) (789,572)
veprimtarité investuese = =
<& =& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 5 R
._ stave afatgjata materiale p .
2 ;o2 shitia e pajisjéve ” 5
_ z 749 2,752
s perdorura né veprimtarité investuese . =
: 2= aktivitete financiare 2 :
}nga emertimi i kapitalit aksioner - .
g2 huamarrje afatgjata - =
sve té gerasé financiare . -
__-_.3 = - -
 pEraC né veprimtarité Financiare . -
o = micteve monetare (70,561) 71,396
__ filim t& periudhes kontabeél . 71,396 -
' : sund t& periudhes kontabél 835 71,396
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Pozicioni mé 31 dhjetor 20..

TOTAL

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

o (>

Pozicioni i regulluar

-

Efektet e ndryshimit té kurseve te
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
Statutore

Emértimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012..

110,000

(243,261)

(133,261)

(133,261)

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
Q€& nuk jané njohur né pasqgyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

909,504

909,504

909,504

Dividentét e paguar

Emértimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesari té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013..

110,000

666,243

776,243

776,243




Bogeria “Kejsi Xhins“Sh.p.k.
" NiptL 12301029 B
mieiata Materiale me vlere fillestare 2013

Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
! 01/01/2013 12/31/2013
Bl o 0 0 0 0
BNl 0 0 0 0 0
B | 0 2,021,565 0 0 2.021,565
Bl o - 0 0 -
8 | O 21,050 0 0 21,050
I -
. | 2,042,615 B 2,042,615
fmateriale 2013
. Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
. 01/01/2013 12/31/2013
B 0 0 0 0 0
Bl 0 0 0 0 0
Il 0 304,501] 343,413 0 647.914
Bl o - - 0 -
m | O 4210 4,210 0 8.420
E |
| 308,711 347,623 656,334
el Neto e A.A.Materiale 2013
3 Sasia Gjendj:- Shtesa | Pakesime Gjendje
01/01/2013 12/31/2013
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 1.717,064.0 0 343413 1.373,651
0 - 0 0 -
0 16.840.0 - 4.210 12.630
1,733,904.0 . 347,623 1,386,281




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotésimi | té dhénave té késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarde te

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

Informacioni | pergjithshem dhe politikat

*

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet raportuese financiare
kombetare . :

Shogeria ka pergatitur pasqyrat financiare duke zbatuar ligjet fiskale dhe rregullat e
vendosura ne statutin e saj ,ato pasqyrohen ne leke ,Jane pergatitur ne baze te kostos
historike.

Pasqyrat japin nje paraqitje te vertete te pozicionit financiar,performances financiare
dhe fluksit te parase me 31.12.2013.

Bilanci paraget informacion mbi Aktivet ,Pasivet dhe Kapitalin.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqet performancen e shogerise per periu-
udhen kontabile.Kjo pasqyre eshte ndertuar ne menyre te atille ge te japi nje informacion
te sakte te rezultatit neto.

Ne kete pasqyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen ne baze te natyres ( lende |
personeli amortizime etj).

Pasqyra e fluksit te parase tregon hyrjen dhe daljen e parase ne fund te periudhes konta
bile te cilat raportohen te klasifikuara sipas gellimit te ndara ne flux parash nga veprim
taria e shfrytezimit ,investimet financiare.

Pasqgyra e ndryshimit te kapitalit pasqyron te gjitha ndryshimet qe kane ndodhur gjate
nje periudhe kontabile,

Inventaret

Kostua e inventareve perfshin: Koston e blerjes plus shpenzimet deri ne makazine.

Perdoret metoda FIFO hyrja e pare dalja e pare.
* Aktivet Afatgjata

Akfivet jane vieresuar me koston e blerjes. &\\é

Ne fund te periudhes gjendja e tyre paragitet me vleren e mbetur.

Pasqyrat financiare jane te gjitha te rakorduara. (,9
) \?ﬂv
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike C\\\Q’l\

.




REFUBI IKA = SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE“KEISI XHINS"SH.P.K.
NiPT L 12301029 B

VENDIM NR.0I. Date 17.06.2014
| ASAMBLESE ORTAKEVE TE SHOQERISE
TREGTARE “KEJSI XHINS™ SH.P.K.

Sot me date 17.06.2014, prane selise se Shoqerise “KEJSI XHINS™ Sh.p.k. Tirane u mblodh asambleja ¢
ortakut te shogerise, me pjesmarrjen e ortakut te vetem Z.Ervin ELEZI .ge zoteron 100% te kuoiave te

kapitalit. pas mori ne shqyrtim rendin e dites:

RENDI DITES:

1-Miratimi i bilancit Financiar te vitit 2013
2-Shperndarjen e fitimit te vitit ushtrimor 2013.

Asambleja e ortakut.
-Asambleja e ortakut te shogerise, pasi mori ne shqyrtim dhe analizoj rendin e dites . njihet me raportin e
paraqitur per treguesit ekonomike dhe financiare te viit 2013, veren se Ky raport eshte i drejte.per Kete
duhet te pranohet.

-Per keto arsye Asambleja e ortekeve te shogerise “KEJSI XHINS” Sh.p.k.

VENDOSI:

I--Te miratoje bilancin Financiar te vitit ushtrimor 2013,
2-Shuma e fitimit prej: 909 504 leke .Te perdoret:
-Per shtimin e rezervave Ligjore ne Shumen : 109 504 leke.
-Per vazhdimin dhe zgjerimin e aktivitetit nepermjet Investimeve shuma: 800 000 leke.
3-Ngarkohet financieri shogerise per realizimin e detyrave te mesiperme brenda Muajit Korrik 2014.
4-Ky vendim hyn ne fugi menjehere.
Asambleja e Ortakut te Shogerise Tregtare
“KEJSI XHINS” Sh.p.k.
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